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Mælkekontrol.
Kontrol på produktionsstedet med de besætninger, som 
leverer mælk til A/S Maglehøj, Frederikssund. 
Laboratorieundersøgelser af den til mejeriet leverede 
mælk»
Laboratorieundersøgelser af mejeriets vandforsyning og 
af vand til rengøring af malkerekvisitter.
Tilsyn med mejeri, faste og kørende mælkeforhandlere. 
Laboratorieundersøgelser af konsummælk-produkter.

Kontrol med øvrige levnedsmidler.
Tilsyn med levnedsmidlernes tilberedning, opbevaring og 
forhandling.
Laboratorieundersøgelser af levnedsmiddelprøver.

Undersøgelse af vand (drikkevand, badevand og spildevand)

Konsultativ virksomhed for sundhedskommissionerne ved 
behandling af sager, der kræver veterinær-hygiejnisk 
bistand.

Personale:
Stadsdyrlægen 
2 reservedyrlæger 
2 laboranter 
1 levnedsmiddeltekniker 
1 kontorassistent 
1 rengøringsassistent

Levnedsmiddelkontrollens laboratorium og kontor:
A.C.Hansensvej 7 3
36oo Frederikssund 
Telefon: (o3) 31 o3 22
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Undersøgelsesmetoder_og_substrater:
(De i tabellerne 1 parantes anførte resultater refererer 
til 1972).

Undersøgelse af 1everandørmælk er foretaget i henhold til 
landbrugsministeriets instruks af 2 7« september 1966 for 
udtagning og laboratoriemæssig undersøgelse af mælkeprøver.

Undersøgelse af mælkeleverandørernes brøndvand er foreta-
aLH“ ™ m M " 11111 ^ « * * - * * J — BH-"” ™—

get i henhold til landbrugsministeriets cirkulære af 22. 
december 1967 om undersøgelse af vand til rengøring af 
malkerekvisitter (ændret ved cirkulære af 8. maj 1969)«

Undersøgelse af mejeriernes vandforsyning er foretaget i 
henhold til landbrugsministeriets cirkulære af 22. decem­
ber 1967 om undersøgelse af vand, der anvendes i mejeri­
virksomheder .

Undersøgelse af konsummælk og mælkeemballage er foretaget 
i henhold til indenrigsministeriets cirkulære af 30. april 
197o om tilsyn med tilvirkning, forhandling m.m. af mælk 
og fløde samt mælkevarer (konsummælkprodukter), samt om 
prøveudtagning og laboratoriemæssige undersøgelser.

Undersøgelse af levnedsmiddelnrøver er, for så vidt der fo­
religger forskrifter fra Nordisk Metodik Komité, foretaget 
efter disse.

Undersøgelse af drikkevand er overvejende udført efter 
Dansk Standard - forskrifterne. Standard Methods for the 
Examination of Water and Wastewater samt efter Dansk 
Ingeniørforenings metodeforslag.

Undersøgelse af badevand er udført efter den af sundheds­
styrelsen anviste metode.

Undersøgelse af spildevand er udført efter de af Dansk Inge­
niørforening udarbejdede forskrifter og omfatter de analyser, 
som Amtsvandinspektoratet ønsker for at kunne vurdere rense- 
a. u læggenes effekt.
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A, Mælkekontrollen.

1. Kontrol på -produktionsstedet.
Kontrollen med de mælkeleverende besætninger er udført i 
overensstemmelse med landbrugsministeriets instruks af 9. 
september 1966 for dyrlæger, der er godkendt til at ud­
øve mælkekontrol på produktionsstedet, d.v.s. de enkelte 
køers sundhedstilstand er undersøgt, bl,a, ved inspek­
tion af mælken fra de enkelte mælkekirtler. Der er fore­
taget inspektion af produktionsforhold og -hygiejne, ren­
holdelse af køer og stald m.m.. Ved hvert inspektions­
besøg er der til ejeren udleveret en tilsynsattest, hvor­
på er anført de køer., hos hvilke der er konstateret li­
delser, som-betinger, at mælken skal tilbageholdes på 
ejendommen, ligesom attesten indeholder bemærkninger ved­
rørende evt. mangler ved produktionsforhold og hygiejne 
m,v.
Ved cirkulæreskrivelse fra veterinærdirektoratet er meje­
riernes tilladelse til udvidet opbevaringstid for rå mælk 
bl.a, gjort betinget af en tilstrækkelig effektiv nedkø­
ling af mælken hos de enkelte leverandører. Hos en enkelt 
leverandør var dette krav ikke opfyldt ved den givne tids­
frists udløb, og leverancen fra den pågældende blev derfor 
suspenderet indtil forholdet var bragt i orden. Dette er 
efter beretningsårets udløb sket og leverancen genoptaget, 
P.g.a. utilfredsstillende hygiejnisk kvalitet og højt 
smudsindhold i mælken fra en anden leverandør blev det for­
budt denne at levere mælk indtil en række undersøgelser 
havde vist tilfredsstillende kvalitet. Leverancen er til­
ladt genoptaget efter beretningsårets udløb.
Ved årets slutning var der til

A/S Maglehøj: d8 (6o) leverandører med ialt 9A-6 (968) 
køer, altså en fortsat tilbagegang i 
antal leverandører, men med et stigende 
koantal pr. besætning (19,7 mod 16,1 
i 1972); frafaldet blandt flere af disse 
mindre besætninger skyldtes kravet om in 
stallation af køleaggregat.

Oversigt over denne del af mælkekontrollen fremgår af > 
tabel 1.
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2. Laboratorieundersøgelser af den til mejerierne leverede 
mælk.
Fra hver enkelt leverandørs mælk er der 1 gang månedlig 
udtaget prøver til undersøgelse for indhold af:

1. Total kimtal
2. Termoresistente bakterier
3. Celler 
4* Smuds
3. Antibiotiea (penicillin)

I tabel 2, der viser resultatet af undersøgelserne, er 
med stiplet linie markeret grænsen mellem tilfredsstil­
lende og utilfredsstillende prøver.
Resultaterne af disse undersøgelser er af mejerierne ud« 
nyttet i afregningsøjemed, idet leverandører, som leve­
rer mælk med lavt indhold af bakterier,og celler, præ­
mieres gennem et tillæg til mælkeprisen, idet der be-
regnes points efter flg, skala:
Total kimtal: under 5o.ooo pr,ml. 5 points

51.000 - loo.ooo 11 4 rt
lol.ooo - 2oo.ooo M 3 ti
over 2oo.ooo M 0 tt

Termoresistente
bakterier : under 2.ooo pr.ml. 5 points

2.1oo - 5.000 M 4 tt
5.1oo - lo.ooo1’ 3 ti
over lo.ooo M 0 ti

Celletal : under 500.000 pr.ml.: 5 points
5I0.000 - 1 raill. w : 4 ti
1 mili. - 2 miil. H : 3 tt

over 2 miil. ” : 0 tt

A /S Maglehøjs tillæg udgør for
13 points: 4 øre pr. kg mælk
14 ti . 3 tt tt H M
13 tt . 2 tt ti tf tt
12 ti . 1, tt tt. M ti

11 points og derunder ti tio ti ti
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Ved beregning af leverandørernes årsgennemsnit for de 
undersøgte prøver:

13,5 - 15 points:
12.3 - 13,å " :
11.3 " 12,4 " :
11 .4 points og derunder:

79,6 (60,0)
8,2 (2 1,6)
4.1 ( 6,2)
8.2 (12,3 )

kan der konstateres en fortsat kvalitetsfremgang. 
Svarende hertil har et procentvis betydeligt større an­
tal leverandører kunnet holde et gennemsnit på over lif,o 
point for hele årets mælkeleverance, nemlig 64,6% mod 
48,3$ 1 1972: V
Points
13,o

lå,9 
lå,9

lå,9 
lå,9

lå,8 
lå,8

lå,8 
lå,7

lå,7 
lå,7 
lå, 6 
lå, 6 
lå, 3 
lå,6 
lå,6 
lå,3

lå,3 
lå,å 
lå,å 
lå,å

Lev.nr.

H 11

tt ti

H tt

tt ti

11 II

II II

II II
II II

n ?t

?i ti

11 11

11 ti

11 11

n 11

11 tt

I? H

11 n

ti 11

tt M

ri rt

Leverandør
43 gdr. Sylvest Olsen,MTraneholmgårdM ,Si-

gerslevvester
13o gdr. Kasper Hansen, Biltris, Skibby 
176 pcl. Niels Kr. Jespersen, Egholm Mark

Skibby
93 gdr. John F.Mortensen,MLuegårdn , Græse 

183 forp. 0.A.Nielsen,MKirkevangsgårdM ,
Stenløse

19o gdr. Sv.Å.Albrechtsen, Græse 
63 gdr. Gerner Jensen, MSnoge.kærgårdM ,

Vejleby
29 gdr. Hans Pedersen,MLundekærM , Bonderup 
39 best. Rosendahl Frede,"Espeagergård” ,

Sigerslevvester
136 gdr. Frede Jensen,'*Hø j vang” ,St. Rør bæk 
l8l gdr. brdr. Svendsen,Søsum Skovvang,Veksø 
112 gdr. Poul Christensen, Graese 
2o3 gdr. Denis Olsen, Sigerslevvester 
33 gdr. Aksel Andersen, Sæby, Skibby 
43 gdr. Henry Hansen,^Ballegård", Skibby 
13 gdr. Gunner Jakobsen,MRyegårdH , Græse 

147 gdr. Sylvest Jørgensen,MVærebrogårdn,
Ølstykke

lo9 gdr. Erh.Nielsen,"TjørnelyM , Egholm Mark 
3 propr. Jørgen Due,"Enhøjgård” , Skibby y 

19 gdr. Viggo Petersen,"LundehøjM , Græse 
142 gdr. Tage K.Jørgensen,"Marbækgård",Skibby



Points Leverandør

6 .

11,3 Lev .nr • 17 gdr. Niels Bertelsen, Marbæk, Fr-sund
11,3 i t t t 139 gdr. Henn.H. Hansen,H01dgårdenM ,Skibby
11,3 Tt Tt 23 gdr. Henn. Jensen,"Slåenbjerggård” ,

Bonderup
11,2 I t t t 111 gdr. Sv,Frederiksen, Vejleby
11,2 I I t i 172 pcl. Ludvig Jensen, Egholm Mark
11,2 I t t t 38 gdr. Viggo Jensen, Marbæk, Frederikssund
11,2 t t rt 6 gdr. N.J.Kristensen,"Søholm", Græse ;
11,2 M rt 128 pcl. Ax. Rasmussen,Bonderup, Skibby
11,1 t f t t 168 gdr, Holger Andersen,"Birkemosegård",

Skibby
11,0 t t r t 31 gdr. Rob.Christensen,!,Solvadgårdn ,St.Rørbæk

I tilfælde af utilfredsstillende resultater er der i flere 
tilfælde gennemført driftskontrolundersøgelser med henblik 
på afhjælpning af evt. fejl. Ler er således udtaget 11 
tan.k~ og 12 spandeprøver (3), 83 enkelte koprøver (6o), 1 
enkelt-kirtelprøve (63) og 21 svaberprøver.

Ler er foretaget en opgørelse over den hygiejniske kvalitets' 
udvikling i den til mejeriet leverede mælk gennem de sidste 
5 år udtrykt ved de opnåede points. Resultatet fremgår af 
nedenstående diagram, og viser en ganske betydelig .kvalitets'
forbedring gennem årene,
loo.5é ■
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Tabel 2.

Resultater af laboratoriemæssige
undersøgelser af
ninger til A/S Maglehøj mejeri.

r * 1 ....

Kimtal 
pr, ml.

u. 5oooo
5oooo - 2ooooo
200000 “ 5°0000 

o. 5ooooo

ANTAL PR.
681(836) %

526
111
22
22

77.2 (6 9,4)
16.3 (2o,2)3 . 2 ( 4 ,9)
3.2 ( 3 ,5 )

U r ■ 1 - i ■ -.-
u. 5ooo 508 7 4 , 6 (9 1,5 )

Termores. 5ooo - loooo 86 12,6 ( 3 ,1 )
kimtal loooo - 5oooo 32 5 , 7 ( 3,8)pr.ml.

o. 5oooo 55 8,1 ( 1,6)

u. 3o0000 280 4 1 , 1 (3 3,7 )
Gelletal 3ooooo - 500000 2o6 3o, 3 (2 9,4 )
pr.ml, booooo - loooooo 162 23,8 (2 6,8)

0, loooooo 33 4,8 (lo,l)
o - 2 632 9 7 , 4 (9 6,7)

Smudstal VnI I -p- 15 2 , 3 ( 3 ,o)5 - 6 2 o, 3 ( 0,3)
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3. Laboratorieundersøgelse af mejeriets vandforsyning og 
af vand til rengøring af malkerekvisitter.
Vandprøver fra mejeriet er undersøgt som anført i land­
brugsministeriets cirkulære af 22. december 1967 og er 
alle fundet at opfylde de gældende krav.
I henhold til landbrugsministeriets bekendtgørelse af 
9. september 1966 om produktion af mælk til konsummælk­
produkter skal vandet hidrørende fra egen brønd eller 
boring, der bruges til rengøring af malkerekvisitter, 
undersøges bakteriologisk en gang om året. Disse under­
søgelser har omfattet 34 (47) prøver, af disse har 4 
prøver (1 1,8% mod 34,0% i 1972) ikke kunnet opfylde de 
gældende krav (alle som følge af'coliindhold), og det er 
blevet disse leverandører påbudt - indtil vandforsynings­
forholdene blev bragt i orden - kun at bruge vandet til 
rengøring af malkerekvisitter efter forudgående kloring 
eller kogning.

4. Tilsyn med mejerier, faste og kørende mælkeforhandlere. 
Mælkeforsyningen i tilsynsområdets 5 kommuner er sket 
gennem ialt 3 mejerier, hvis udsalg ved årets udgang 
var fordelt således:

Frederiks-Frederiks-Jægerspris Ølstykke Skibby
sund Værk

l.A/S Maglehøj, 
Frederikssund

24 3

2.0KS, Roskilde 38
3.Borup A/M, 

Gørløse
2 3 4

4 .Nords jællands 6
mejeri,Hørsholm

5. A/M Hedelykke, 24 14
Hedehusene ____________ ._____________________ _ _ _ _ _ _ _ _

26 49 24 7 19

d.v.s. ialt 123 faste udsalgssteder (ismejerier, bagere 
og brødudsalg, købmænd og supermarkeder) hvortil kommer 
ialt 5 kørende forhandlere og 4 mælkedepoter.
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A/S Maglehøj mejeri, udsalg og vogne har været tilset her­
fra som foreskrevet i indenrigsministeriets cirkulære af 
3o. april 197o om tilsyn med tilvirkning, forhandling ra.m. 
af mælk og fløde samt mælkevarer (konsummælkprodukter) 
samt om prøveudtagning og laboratoriemæssige undersøgelser. 
Tilsynet med de øvrige mejerier påhviler de levnedsmiddel­
laboratorier, i hvis tilsynsområde disse mejerier er be­
liggende. Redegørelsen for antal tilsyn m.v. er givet sam­
men med opgørelsen over tilsyn med andre levnedsmiddelfor­
retninger på side

5. Laboratorieundersøgelser af konsummælkprodukter.
Prøver af den fra det lokale mejeri forhandlede mælk er 
undersøgt 1 gang ugentlig i overensstemmelse med idenrigs- 
ministeriets cirkulære af 3o. april 197o.
Resultaterne af disse undersøgelser fremgår af tabellerne 
3-11, hvor stiplede linier angiver grænsen mellem tilfreds­
stillende og utilfredsstillende resultater. Som helhed har 
der kunnet konstateres en pæn hygiejnisk kvalitetsforbed­
ring - især for sødmælk - og uden nogen væsentlig forskel 
mellem prøver udtaget på mejeriet og prøver indkøbt i udsalg. 
Log kunne resultaterne af holdbarhedsprøven (~ undersøgelse 
efter opbevaring i 1 døgn., ved 17° C), godt ønskes bedre, 
og mejeriets angivelse af sidste salgsdag - som kun er vej­
ledende - er nok af og til for optimistisk. Især for letmælk 
og skummetmælk har en ringere holdbarhed gjort sig gældende. 
De påbudte undersøgelser af vitaminindhold i letmælk har alle 
vist overensstemmelse med gældende krav.
Til mejeriet er der som hidtil indkøbt suppleringsmælk fra an 
dre mejerier for at kunne dække forbruget. Ved sammenlignende 
undersøgelser af prøver af denne mælk og af prøver fra me­
jeriets egne tankvogne (total kimtal og termoresistente bak­
terier) fandtes stort set overensstemmelse.
Andre mejeriers mælk, som forhandles i tilsynsområdet, er 
undersøgt lejlighedsvis med flg. antal'prøver 

A/M Hedelykke: 6 (lo)
A/M Borup : 3 (18)
A/M Roskilde : 8 (31)

(ØKS)
Nordsjællandsk '
mejeri : 3 (3)

Ved mindre tilfredsstillende resultater er de pågældende me­
jerier og tilsynsførende dyrlæger blevet underrettet.



Tabel 3.

Resultater af hygiejnisk-bakteriologiske
undersøgelser af sødmælk i h.t. cirkulære
af 3oA-197o for A/S Maglehøj mejeri.

*

Prøver udtaget: 
Antal prøver:

mejeriet
14 -

udsalgene
. 35 ...

Kimtal pr.ml. %

1 u. looo 14,3( 8,3) 11,4( 5,1)
looo - 5ooo 5o ,o (1;6,7) 60,0(2 3,1 )
5ooo - 23ooo 28,6(58,3) 25,7(53,8)

25ooo - 5oooo 7,1(16,7) 2 ,9( 7,7)
0. 5oooo OOOO 0,0(10,3)

Colital pr.ral.

0 loo,o(loo ) 100,0(84,6)
0 - lo 000**0 o,o(1 2,8)

lo - 100 0 0 0 0 0000

0. loo 0 0 0 0 0,o( 2 ,6)

Holdbarhedspr. 
Redukt.tid

0. 4ir time 100,0(83,3 ) 9 7,1 (7 1 ,8)

3? - k timer 000#*•0 2,9(lo,3)
2-J - 3 timer 0,0( 8,3) 0,0( 5,1)

u . 2 timer 0,o( 8,3) o,o(12,8)

Holdbarhedspr, 
Kimtal pr.ml.
u. doooo 92,9(41,7 ) 6o,o(39,5)

5oooo - looooo o,o( 8,3 ) 5,7( 7,9)

looooo - 5ooooo 0,0(2 5,0) ll,4(lo,5)
0. 5ooooo 7 ,1 (25,0) 22,9(42,1)

Holdbarhedspr. 
Colital pr.ml.
u. .loo .100,0 (loo ) 88,6(78,9)

loo - 5ooo 0 0 c 0 5,7( 5,3)
5ooo - 5oooo 

0. 3oooo
0,o( 0,0) 
o,o( 0 ,0)

o,o( 7,9) 
5,7( 7,9)



Tabel A.

Resultater af hygiejnisk-bakteriologiske
undersøgelser af letmælk i h.t. cirkulære
af 3o/A"197o for A /S Maglehøj mejeri.

Prøver udtaget: ■mejeriet udsalgene
Antal prøver: 12 29
Kimtal pr.ml. 
u. looo 8 0 13,8

looo - 3ooo 83,3 ^8,3
looo - 8,3 2?,6

25ooo - 5ooco 0,0 3 0
0. loooo 00 6,9

Colital pr.ml.
0 loo, 0 93,1

0HtO 0,0 0,0

lo - loo 0,0 6,9
0. loo 0 0 0,0

Holdbarhedspr. 
Redukt.tid
0. Av time loo, 0 89,7

3r ™ A timer 0 0 0,0
2v “ 3 timer 0 0 0,0

u . 2 timer 0,0 lo,3 '

Holdbarhedspr. 
Kimtal pr.ml.
0. 5 0 0 0 0 75,o if2,8

5oooo - looooo 0,0 3,6
looooo - booooo 8,3 lo,7

0. 5ooooo 16,3 1,2 , 8

Holdbarhedspr. 
Colital pr.ml.
u . loo 83,3 y 82,8

loo - 5ooo 3,3 3,A
5ooo - poooo 3,3 3 ,A

0. 5oooo 0,0 lo, 3
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Resultater af hygiejnisk-bakteriolcgis.ke 
undersøgelser af kaffefløde og 
i h.t. cirkulære af 3 o/A~l 9 7'o for A/S 
Maglehøj mejeri.

Tabel 5.

Prøver udtaget: mejeriet udsalgene
Antal prøver: 28 7o '

Kimtal pr.ml.
~fo

u. looo 78,6(79,2) 61,4(54,5)
looo - 5ooo 21*4(20,8) 5o,o(33,8)
5ooo - 25ooo 'oOOO 5 ,7( 7 ,8)
25ooo - 5oooo OOOO o,o( 2 ,6)

0. 5oooo OOOO 2,9( 1,3)

Colital pr.ml.
0 100,0(91,7) 92,8(84,4)
0 - lo o,o( 8,3) 4,3( 3,9)
lo - loo 0000 o,o( 3 ,9)

0. loo 000O 2,9( 7,8)

Holdbarhedspr.
Redukt.tid
0. At time 100,0(87,5) 84,3(6o,2)

3 i " A timer o,o( 8,A) l,4( 9,2)
2-J- - 3 timer 0000 2,9( 6,6)

u. 2 timer o,o( A,l) 11,4(23,9)

Holdbarhedspr.
Kimtal pr.ml.
u. 5oooo 96,1(54,2) 52,8(36,0)

5oooo - looooo 0,0( A,l) lo,0( A,o)
looooo - 500000 5 ,8(12,5) 14,3(25,3)

0. 500000 0,0(29,2) 22,9(34,7)

Holdbarhedspr.
Colital pr.ml.
u. loo 96,4(91,7) 81,2(72,7) '

loo - 5ooo 3,6( A>X) 7,2( 5,2)
5ooo - 5oooo o,o( 4,1) 4,3( 6,5)

0. 50000 O**
OO

I*
O 7,2(15,6)



l*f.

Resultater af hygiejnis.k-bakteriologis.ke 
undersøgelser af skummetmælk i h.t. cir­
kulære af 3o/k"197o for A /S Maglehøj 
mejeri.

Tabel 6.

Prøver udtaget: 
Antal prøver:

mejerietyk.
ik

udsalgens i 
35

Kimtal pr.ml. %
u. looo 57,2(58,3) 71,if(6l, 5)

looo - JO oo Zt2,8(U,7) 22,9(38,5)
5ooo - 23ooo OOOO 2,9( 0,0)
23ooo - 3oooo OOOO 2,9( 0,0)

0. 3oooo 0,0 ( 0,0) 0,0( 0,0)

Colital pr.ml.
0 100,0(91,7) 100,0(89,7)

0 H1O 0,0( 0,0) 0,0( 5,1)
lo - loo o,o( 8,3) 0,0( 2,6)

0. loo 000O____1

o,o( 2,6)

Holdbarhedspr. 
Redukt.tid
0. k^ time loo,o(loo ) 97,1(9̂ ,9)

3 i " k timer 0000 0,0(. 0,0)
2-J- - 3 timer 0000 2,9( 2,6)

u. 2 timer 0000 0,0( 2,6)

Holdbarhedspr. 
Kimtal pr.ml*

u. 30000 69,2 (50,0) 45,7(57,9)
3oooo - looooo 7,7( 0,0) 5,7( 7,9)
looooo - 300000 23,1(2 5,0) 28,6( 7,9)

0. 500000 0,0(25,0) 2o,o(26,3)
Holdbarhedspr.
Colital pr.ml. \

u. loo 92,9(83,3) 97,1(8/*, 6)
loo - 5ooo 7,1( 0,0) 2,9( 2,6)
5ooo - 5oooo 0 ,0( 0,0) 0,0( 2,6)

„  „  / T r  n \ / -1 -7 \



Tabel 7*
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Resultater af hygiejnisk-bakteriologiske
undersøgelser af kærnemâ ..k i h.t. cir­
kulære af 5o A - 197o for A/S Maglehøj mejeri.

Prøver udtaget: mejeriet udsalgene
Antal prøver: lif 33
Fremmede kim pr.ml. °/o

u. looo 6'4>3(5o, 0) 71,4(51,3)
looo - 5ooo '21,i+( 8,3 ) 17,l( 7,7)
5ooo - loooo 7 ,i( 8,3) 2,9( 5,D

0. loooo 7,1(33,3) 8,6(35,9)

Colital pr.ml.

0 85,7(5o,o) 71,4(76,9)
0 - lo lit,3(16,7) 22,9(10,3)
11 - loo 0,0(2 5,0) 2,9( 2,6)

0. loo o,o( 8,3) 2,9(10,3)

Gær- og skimmelsvampe pr.ml.
0 46,2(66,7) 42,8(64,1)
1 - lo 3o,8(l6,7) 2o,o(23,l)

11 - loo 7,7(16,7) 28,6( 5,1)
0. loo 15,A( o,o)‘ 8,6( 7,7)



Tabel 8.

Resultater af fysisk-kemiske undersøgelser
af homogeniseret sødmælk i h.t. cirkulære
af 3oA-197o for A/S Maglehøj mejeri.

Antal'1 prøver
' ' l

^9

Fedt%

u. 3,5 A l

0. 3,5 95,9

Varmebehandling
+ loo (loo )

Storch's prøve
0 ( 0  )

+ 0 ( 0  )
Fosfataseprøve

X loo (loo )

Vægtfylde

u. l,o3o 0,0
l,o3o - l,o33 81,6
0. l,o33

-

18,4

1



17.

Tabel 9-

Resultater af fysisk-kemiske undersøgelser
af piskefløde og fløde_II i h.t. cirkulære
af 3o/4-197o for A/S Maglehøj mejeri.

117
Prøvernes art 

j Antal prøver

Piskefløde

49

Fl.II

49

Fedt^

Piskefløde 
under 38,0

Fl.II
under 13, 0 6,1( 5,8) 0 0 0 0 ^

 
i 

__
__

__
__

__
_
i

38,0 - 40,0 13,o - 13,o 87,8(88,3) 98,o(.loo )

over 4o,o over 15,o 6,1( 5,8) 2,o( 0,0)

Storch's prøve
+

i-

o,o( 0,0) 

loo,o(loo )
2 ,0(17,6) 

98,o(82,k)
—
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Resultater af fysisk-kemiske undersøgelser 
af skummetmælk i h.t. cirkulære af 3o/4- 
19?o for A/S Maglehøj mejeri.

Tabel lo.

Antal prøver 49 -

Varmebehandling

+
Storch's prøve

i

0,0 

loo, 0

( 0,0) 

(loo )

Vægtfylde

under l,o34 0,0 ( 0,0)

l,o34 - l,o37 loo, 0 (54,9)
over l,o37 0,0 (45,1)

__ ■



Tabel 11.

19.:

Resultater af fysisk-kemiske undersøgelser 
af kærnemælk 1 k.t. cirkulære af 3o/l~19?o 
for A/S Maglehøj mejeri.

------ --- - — T
Antal prøver k9

Fsdt%

under l,o 
over l,o

loo,o (loo ) 
0,0 ( 0,0)

^fedtfrit tørstof

under 8 
over 8

8,2 (19,6) 
91,8 (8 0 , 0

Varmebehandling
+

Storch's prøve
0,0 ( 0,0)

loo,o (loo ) 
______ _____________________



B. Kontrol med øvrige levnedsmidler.

1. Tilsyn med levnedsmidlernes tilberedning:, opbevaring og 
forhandling.
Ved årets udgang fandtes der under tilsyn:

Frederiks-Frederiks-Jægerspris-Skibby-Ølstykke 
sund værk

Supermarkeder:
Pølsevogne og 
-boder:
Kolonialforret­
ninger :
Frugt- og grønt­
forretninger m. 
dybfrost:
do - uden dybfrost:A( Zf)
Fiskeforretninger:1 ( 1)
Ambulante fiske­
forretninger: Zf ( /f)
Kiosker og kon­
fekture forretn. m. issalg: lo ( 6)
Osteforretnin­
ger: 2 ( 2 )
Restaurations­
køkkener: 18 (18)

8 ( 8) lo(12) 3 ( k ) 3 2 ( 2)
er:

k ( 3) 6(1) 1 ( 1) 2 2 ( 2)

3 ( 5) k l 8) 3 ( k ) 1 1 ( 2)

16 (16) 35(37) 22 (21) 12 3 ( k )

2 ( k )  

3 ( 2 ) 
3( 3)

2( 3)

16(11) 

1( l) 
32(25)

3 ( 2)

1 ( o) 

5 ( 7)

9 ( 6)

1

1

1 ( l)

2 ( 1 ) 

5 ( 5)

6 6 ( 6 )
72 (67) llif(lo6) k7 05) 26 22 (2 3)

Disse er tilligemed mælkeudsalgene - ialt 406 virksomheder 
i årets løb inspiceret 939 gange, og der er herunder sket 
påtale af forskellige forhold,•som i større eller mindre 
grad stred mod gældende bestemmelser og renlighedsprincip­
per, såsom mangelfuld rengøring og vedligeholdelse af loka­
ler og inventar, for høj temperatur i salgskonservatorer, 
ulovligt varesortiment, nedfrysning af varer i frostkonser­
vator, varer med overskredet salgsfrist, manglende eller 
defekte termometre, udstilling af uemballerede levneds- og 
nydelsesmidler uden beskyttelse mod hosten, nysen og be­
røring fra publikum, snavsede kitler m.v.
Der er foretaget ialt 656 temperaturmålinger i dybfrostkon­
servatorer. Resultaterne af disse målinger viser flg. for­
deling: '



/£_18°C
17°C 

1- 16°C 
■/. 15°C 
■/. 1^°C 
1- 13°C
% 12 °c
i- 11°C
'/■ lo°C eller varmere: 16

Det lovbestemte temperaturkrav

I kølediske og -reoler m.v. er 
målinger fordelt således:

0 - 3°G : 569 = 82,1%

6°C : 31 - b,3%
7°C : 39 = 3,6%
8°C : 21 = 3,o%
9°C : lo = 1,3%

f—̂ o o o * * lo = 1,3%
over lo°C : lo = 1,3%

693

Fiskehalvkonserves:

under lo°C : ko ~ 97,6%
-i Onover lo C : 1 = 2,k%

ialt 73k

2,9% 
b,l%
3,o%
2,3%
2 , 6%

1,7%
o ,6%

2,k%

er '/. 18°C eller koldere.

foretaget ialt 73̂ . temperatur

eller_koldere:_ 314_=__?8A°é.

19 - 
27 =
33 - 
13 - 
1? - 
11 =

1 =

Iler er temperaturkravet for kødvarer og mælk m.v. højst 5°C 
og for fiskehalvkonserves højst lo0C.
Ved eftersyn er der i flere tilfælde foretaget kassation af
v r 'U y-t *

Dybfrosne levnedsmidler:
3o pakker p.g.a. mangelfuld mærkning,
29 pakker p.g.a. defekt emballage.
83 pakker ulovligt indfrøsset eller nedkølet.
71 pakker + 2 hele kasser ispinde p.g.a. optøning.
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Kølevarer:
538 pakker p.g.a. overskredet salgsdato.

76 pakker p.g.a. mangelfuld mærkning.
23 pakker p.g.a. defekt emballage.
3if kg kød og kødvarer p.g.a. fordærvelse.

Hertil kommer en større mængde levnedsmidler kasseret p.g.a. 
brandskade i et udsalg.

Langt størsteparten af de kasserede kølevarer har været på- * 
lægsvarer og det har gang på gang måttet indskærpes, at ud­
salgene fører en bedre kontrol med varernes salgsfrist; det 
må erindres, at de foretagne kassationer finder sted i for­
bindelse med stikprøveeftersyn, så der er ingen tvivl om, at 
der i årets løb har været udbudt store mængder varer til 
salg, hvis sidste salgsdag var overskredet. Kod en forretning, 
hvor der gentagne gange var konstateret forhandling af for 
gamle varer, varer uden foreskrevet mærkning samt diverse 
andre overtrædelser, blev der rejst politisag med bødefor­
læg til følge. I en forretning forhandledes frugtsalat, hvor 
sidste salgsdag foruden at være overskredet ydermere var ret­
tet lo dage frem; også i dette tilfælde blev der idømt en 
bøde.
Som regel har mundtlige henstillinger i forbindelse med ef­
tersyn haft den ønskede effekt, men af og til har det været 
påkrævet, at anmode sundhedskommission'erne om at foretage 
skriftlige påtaler; i et tilfælde blev en restauration påbudt 
lukket indtil forholdene var. bragt i orden, det drejede sig 
om adskillige alvorlige tilsidesættelser af hygiejniske prin­
cipper (manglende renholdelse og vedligeholdelse af lokaler 
og inventar, opbevaring af fordærvede madvarer m.v.); restau­
rationen blev tilladt genåbnet 3 dage senere, da manglerne 
fandtes at være udbedrede.
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2. Laboratorieundersøgelser af levnedsmidler.
Der er som tidligere indkøbt prøver af forskellige arter 
levnedsmidler til undersøgelse på laboratoriet. Resul­
taterne fremgår af tabellerne 12 - 16.
Der kan her være grund til at fremhæve - om Ikke advare 
publikum mod - et produkt, der sælges under betegnelsen 
skinkesalat, fuglekvidder eller evt. andre navne, hvis 
fornemste opgave synes at være, at det dækker over det, 
varen i virkeligheden er, nemlig hakkede og mixede rester 
fra produktion eller forhandling. Prøver af sådanne va­
rer har i så at sige alle tilfælde været af særdeles rin­
ge hygiejnisk kvalitet p.g.a. råvarernes tilstand og al­
der. Man kan kun ønske for de handlende, at nettofortje­
nesten på de øvrige varer bliver så stor, at de kan tilla­
de sig at kassere disse rester frem for at sælge dem.
Så godt som alle levnedsmiddelprøver har været undersøgt 
for de mest sandsynligt forekommende kim med levnedsmid­
delf orgiftende virkning uden, at det i noget tilfælde har 
været muligt at påvise forekomst i mængder, som kunne gi­
ve anledning til frygt for risiko ved fortæringen. Med 
gæringsprøven som screeningstest er undersøgt for indhold 
af konserveringsstoffer; videre Identification er sket 
ved tyndtlagskromatografi. I et tilfælde påvistes indhold 
af formaldehyd i konditorkager; forholdet påtaltes overfor 
bageriet og gentagne senere kontrolundersøgelser var nega­
tive. I forskellige levnedsmidler er indholdet af farve­
stoffer undersøgt; alle har kunnet identificeres som lov­
lige.



Prøver indleveret af forbrugere:

1 sodavand 

1 æske dadler

Hakket oksekød i plastfolie

1 stk oksekød

Middagsret(flæskekød i karry)

3 dåser salat(sølaks og makrel):

2 plader chokolade :

1 karton sødmælk :

Cacaomælk :

Kærnemælk :

: klage over indhold af klæbrig 
substans i bunden. Klagen be­
rettiget.

: klage over abnorm lugt og ud­
seende. Klagen berettiget, dad- 

...lerne var gærede og befængt med 
mider. Forretningens restparti 

- kasseret.
klage over abnorm lugt. Intet ,at 
bemærke ved kødet, mens plast­
folien havde en ubehagelig mug­
lignende lugt.
klage over unormal farve. Kla­
gen uberettiget, 
klage over abnorm smag. Klagen 
uberettiget.
klage over sur smag. Klagen be­
rettiget .
klage over uæstetisk indpakning 
og abnorm smag. Klagen beretti­
get, forretningen havde opbevaret 
chokoladen for varmt, 
klage over forurening med sorte 
partikler. Klagen berettiget, for­
ureningen antagelig opstået under 
svejselukning af kartonen. Der 
blev rettet henvendelse til den 
stadsdyrlæge, som fører tilsyn med 
det pågældende mejeri, 
klage over manglende datomærkning. 
Klagen berettiget. Der blev ret- 
ret henvendelse til den stadsdyrlæ 
ge, som fører tilsyn med det på- ; 
gældende mejeri.
klage over unormal smag og udseen­
de (mistanke om forfalskning). Sa­
gen videresendt til den stadsdyrlæ 
ge, soh fører tilsyn med det pågæl 
dende mejeri. Klagen blev afvist 
som ubegrundet.



2 poser mel

1 pakke smør

Piskefløde

Hakket kød

1 dybfrosset and

Rå hakket oksekød

; klage over dyr i melet. Der 
fandtes talrige biller (savtak­
ket kornbille) i en forud åb­
net pose,, men ingen i en uåbnet. 
Anvisning om bekæmpelse tilsendt 
klageren.

: klage over fremmedlegeme. Klagen 
berettiget, der påvistes et af- 
knækket "hår* fra en børste.

: klage over manglende piskeevne. 
Klagen berettiget, alt for lavt 
fedtindhold i fløden. Mejeriet 
advaret om, at gentagelser ville 
medføre politianmeldelse.

: klage over fremmedlegeme. Klagen 
berettiget, der påvistes hår i 
kødet. Sagen oversendt til den 
pågældende fabrikskontrollerende 
dyrlæge.

: klage over abnormt udseende af 
indvolde. Klagen berettiget, der 
fandtes vokslignende propper i 
luftrør og lungevæv, formentlig 
hidrørende fra slagteproces. 

og småkød ; klage over sur lugt og smag. Kla­
gen berettiget, forretningens rest 
beholdning kasseret.
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Tabel 12.

Rå kødvaner.
(lodret dobbeltstreg adskiller tilfredsstillende og utilfreds­
stillende resultater)

' Kimtal pr. gram (%) Fækale c 01 i bak-

Kølede Antal under 
lo miil.

lo -
miil.

over
5o miil.

terier påvist ; 
(%) -

Medisterpølse 43(95) 34,9(27,4) 37,2(54,7) 2 7,9(1 7,9) 9,3 ( 8,4)

Hakket
oksekød 63(118) A6,o(A9 S 6) 25,4(31,9) 28,6(18,6) 12,7( 2,5)

Hakket
flæskekød 65(111) 41,6(57,5) 27,7(28,3) 3o,8(14,2) 7,7( 2,7)

Rørt fars lo(23) 6o,o(21,7) 2o j 0(52,2) 2o,o(26,l) o,o( T,3)
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C. Undersøgelse af vand.

I sommerhalvåret blev ialt 2o3 (163) prøver badevand fra 
Roskildefjord og Isefjord undersøgt for indhold af coli­
bakterier.
Prøvestederne er angivet på kortskitsen side 33.
Resultaternes fordeling (i %) fremgår af nedenstående opstillinger 
Roskildefjord

Frederiksværk_.kpmmune
Antal prk" - KlassificeringA B C,

Hvide Klint 1U11) 81,8(45,5) 18,2(54,6) 0 v* 0 0 0

Anekærgård udi) 9o,9 (loo ) 9,1 ( Ojo) 0000

Frederikssund kommune
Havelse å 16(14) 5 6,3 (9 2,9) 4 3,7 ( 7 ,1 ) 0000

Engbækkrogen 1 6(1 5) 75,o(8o,o) 23,o(2o,0) 0,0( 0,0)
Klinten 1 6(1 5) 62,5(80,0) 37,5(20,0) 0,0( 0,0}
Krp.Fr's bro 1 6(1 4) 3 1,3 (3 5,7) 5 6,3 (6 4,3 ) 12,3( 0 , 0 ) :

Kalvøen 1 6(1 5) 6,3(2o,o) 4 3,8 (5 3,3 ) 3o,o(2 6,7)
Strandvangen 1 6(1 5) 0,0(60,0) 1 8,8 (2 6,7 ) 81,3(13,3)
Kølholm 1 6(1 5) 5 6,3 (7 3,3) 3 7,5 (2 6,7 ) 6,3( 0,0);

Skibby kommune
Flasken v.Svi- neholm 5 (4 ) 80,0(30,0) ' 0,0(23,0) 20,0(23,0)
Skuldelev havn 5 (4) loo (loo ) OOOO 0 0 0 0
Bredvig 5 (4) 2o,o(loo ) åo,o( 0,0) 0000-3-

Møllekrog v.bro 5 (4 ) 2o,o(3o,0) (Ts O s* O O O 2o,o(3o,0)
11 ,klinten 5 (3 ) 0,0(33,3) 6 0,0(6 6,7) åo,o( 0,0)

Vellerup Vig(vej) 3 00 0 0 OO<\J 0,0
11 11 (camp. pi) 3 00 0 0 2o, 0 0,0

Hammerbakke 3 loo 0,0 0,0
Isefjord

Jægerspris kommune
Dalby Strand 10(11) 70,0(81,8) 20,0(18,2) H O O O O

O.Dråby Strand lo 7o,o lo ,0 2o, 0
Vester Strand 9 (1°) 66,7(90,0) 22,2(lo,o) 11,U  0,0)
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Retningsgivende vurdering:

A: "Godkendt" (under loo fækale colibakterier pr. loo ml vand) 
B: "Godkendt med anmærkning" (loo - looo fækale colibakterier

pr. loo ml vand)
C: "Risiko for sundhedsfare" (over looo fækale colibakterier

pr. loo ml vand)

Det fremgår af opgørelsen, at der fiere steder er påvist en 
stigning i coliindhold (flere i gruppe C), mens der kun er et 
enkelt prøvested med tilsyneladende bedre badevand end i 1972. 
Tabel 17 viser resultaterne af undersøgelser af svømmebade. 
Vandets hygiejniske kvalitet har været tilfredsstillende.
I tabel 18 er anført omfanget af de på laboratoriet foretagne 
analyser af drikkevand.
I beretningsåret har laboratoriet påbegyndt undersøgelse af 
prøver af spildevand fra renseanlægs til- og afløb i henhold 
til amtsvandinspektoratets anvisning. I årets løb er foreta­
get undersøgelse af 80 prøver.
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D. Udover de i beretningen nærmere omtalte analyser er der i 
et, vist omfang ydet bistand til 'sundhedskommissionerne ved 
mere specielle undersøgelser, hvoraf kan nævnes støvned­
faldsmålinger, påvisning af olieforurening af vand- og jord 
prøver, ligesom der i et stort antal tilfælde er foretaget 
bedømmelse af og indstilling om indkomne ansøgninger og pro 
jekter vedr. virksomheder med fremstilling, opbevaring og 
forhandling af levnedsmidler.

Frederikssund, juli 197k Povl Bang



Årsberetning for Frederikssund havn
1973/74-

samt
statistik for havnen 1959 - 1974*
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Trafikken på havnen udvie er i forhold til det foregående år en fremgang på 
tfo9 og er tillige den hidtil største i havnen og i forhold hertil er der en 

fremgang på i  fo.

Den samlede godsmængde udviser i forhold til det foregående år en fremgang på 
l i  °!°i også her er det havnens hidtil største gods omsætning og i forhold hertil er 
der en fremgang på 1 i  ft*

Havnen har således,,uanset de lo dages strejke først på året og energikrise 
sidste halvdel af året, kunne sætte rekord i såvel "besejling som godsomsætning. 
Skibsfarten har været uden gener for isvanskeligheder, der er afsendt 2 ismeldin­
ger i den forløbne vinter. Der har ikke været nævneværdige problemer med anvisning 
af ledig arbejdskraft til betjening af skibene.

Sejlløb og bassiner;
Farvandsafmærkningen tilset og vedligeholdt, sejlløb og bassiner kontrolpejlet. 

På anmodning fra rederiet B. Nielsen og co. er der foretaget oprensning i Stenvær­
ket .

Havneværker:
Spunsvæg og friholderværk på syd- og østkaj normal vedligeholdelse. Indfatning 

og øvrige trækonstruktioner i gammel havns noédside stærkt medtagne, ingen udbed- 
. ring eller istandsættelse foretaget.

Pladser, veje og spor:
Almindelig vedligeholdelse af havnens vej- og sporarealer. Hovedistandsættelse 

af befæstelse på østkaj og det ubefæstede areal vej- og parkeringsareal ved havnens 
nordende fortsat ikke udbedret.

i.
I

Flydende materiel:
Normal vedligeholdelse.

; !

- Bygninger i
!■! Normal vedi igeh© Ide Ise og reparation. Oliefyr i havnefogedbolig udskiftet.
.'ii
'i!

Havnekontoret, april 1974.'iI; H. F. Andersen.
f



Varefordeling 1 tons pr« måned 1973/74*
-  3 -

fld. Skal­
ler

Brænd­
sel

Kunst-
gødn.

Søsten Syno­
pal

Skær­
ver

Foder­
stof

Træ i 
tons

Diverse

k 938 lo74 9428 1659 143o 142
M 533 I086 25819 2634 22o5 7o8 1368

J 1142 25o - 24716 2185 1927 670 639

J 652 5oo 8509 1584 lo295 1536

fc 823 175 2ol7o I835 2965 578 441
5 1726 935 28579 214a 23o 77o
0 398 I8I65 1887 I003 499
N 1439 15879 1452 59q 411
D 4oo I880 19122 212 53o 189
J 1254 14742 1565
F 589 62o 16281 212 1 5 o l6o 860

M 857 17744 1528 _ lo75 1683 276

lo751 3240 328o 19154 17336 22682 4788 2251 6339

Md. Import Eksport Total Anløb

A 13591 lo 80 14671 54
M 32328 2o25 34353 82
J 3ol4o 1389 31529 73
J 2o888 652 2154o 49
% 26919 II63 28o82 68
S 32333 1726 34o59 77
0 23640 398 24o 38 56
H 1842o 1439 19859 49
D 21624 93o 22555 53
J 14931 2819 1775o 42
F 18123 749 18872 42
M 2o623 23163 616862735^1 16910 29o471
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Varebevægelse pr. år 1959/74*

Ir Skaller Brændsel Kunst gødn. Cement Træ i 
tons

Søsten Diverse

59/60 42347 15o93 3.6989 . 3764 1262 13416
60/61 4oll4 17234 17956 5121 1596 16143
61/62 41956 19412 I7424, 487o 214o 14006
62/65 Jo689 I4H 0 6865 5775 2294 , 7335
63/64 29251 19899 14891 5o52 343o 7476:
64/65 22381 16154 11295 5389 2644 12414
65/66 20791 14342 9712 3728 5941 19872 8809
66/67 21176 18971 15918 3339 4789 111579 2o33Q
67/68 19696 I6740 85o3 4527 lllo27 36691
68/69 19712 15o23 7499 3062 13296o 451oo
69/70 14219 11587 480I 4838 124144 45344
70/71 15910 6839 9261 4328 193136 578o3
71/72 11900 4522 4288 235o 2o8128 53253
72/73 11033 3518 1999 1248 212247 41345
73/74 10751 324o 328o 2251 219154 51795

År Import Export Total Anløb

59/6o 4o479 52395 92874 335
6o/6l 44798 5337o 98168 348
61/62 48133 51673 998o6 319
62/63 343ol 32764 67065 27o is i ca<3 mdr. + sukkerroer
63/64 46815 33184 79999 275 + KTH + ABL (skaller)
64/65 42680 27597 7o277 27o is i oa.3 uger* Hrl (cement
65/66 581o6 25089 83195 267 is i ca, 2 uger + FSV
66/67 169729 2640I 196128 496 + HEL(træ) + FBF ( cement) /
67/68 172915 24269 197184 497
69/69 181153 42203 223356 552
69/70 174783 3ol5o 2o4933 5oo is i ca. 3 mdr.
70/71 256053 3o424 286477 683
71/72 266034 I8407 284441 658 + DLG ( gødning )
72/73 253617 17773 27139o £72 strejke i ca. 2 uger
7 3 /7 4 273561 I69I0 29o471 68 6 strejke i ca. 2 uger
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Fiima 69/70 ... 70/71 71/72 72/73 73/74
Øta t. lo278 11607 6619 6746 5276

kr. I0I46 11538 16373 5588 482o
Kordisk t. 3941 43o3 4836 4157 4745
Skalle ind. kr. 3883 .4278 12917 34o3 3926
Winther og t . 2o23 969 1553 1946 2o75
Heide kr. 9.B34 44oo 7936 9726 lo2o3
Dansk Landbrugs t . 1272 2o4o
Grovvarer kr. 2605 - 4914
Fr.sund t . 1238? 7885 5322 4923 498o
Kul import kr. 2783o 22139 939o 9142 8819
A.B. Lange t . 1827 519o 3o81 3365 4181

kr. 2884 00 a\ OD 4215 5389 645o
Metzeler t . 915 3oo 758 5o4 729

kr. 4605 1333 4o59 2682 4536
K T H t . 4838 4328 235o 1248 2251

kr. 17518 _____ 15.733 4979 2633 4951
Fr.sund t . 124144 192656 2o8128 212247 219154
Stenværk kr. . 42o76 68827 ... 89223 92214 94984
Superphos t . 3529 7315 3951 1999 328o

kr. .... 158o4 628o 3788 6678
Diverse t . 39779 49884 47843 34255 43800

kr. _42Z2i. 63127 46117 32o97 77487
Pris pr, vareenhed 0,85 0,80 o,71 o,6l 0,68
Varebevægelse fordelt på trafikhavnens brugere.
Lejer ($ ) - tons (30) 28027(22^)17015 (234)13985(24-^)17496
Ikke lejer ($) - tons (70) 65794(774)59298 (764)45158(754)55821

ippe I afgift kr. o,35 pr. ton 
ippe II afgift kr. l,2o pr. ton 
ippe III afgift kr. 3,lo pr. ton

27o26o tons 
17o38 tons 

3173 tons
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Middelbevægelse beregnet perioden 53/73 8o .717 tons
+ ) sukke rro e eks po rt.


